学工〔2017〕19号

济源职业技术学院

关于进一步凝练提升学生工作品牌的通知

各系部：

学生工作品牌是学校形象和教育价值的集中体现，是优秀校园文化和学院核心竞争力的重要组成部分。为进一步凝练提升学生工作品牌的特色亮点，推进学生工作品牌开展力度，促进我院学生工作再上新台阶、新层次，学生处团委将对各系已评出的学生工作品牌进行检查整改，现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨

进一步凝练提升学生工作品牌，展示优秀校园文化，培养学生良好道德品质，全面提升我院学生教育、管理和服务水平。

二、整改对象

近几年已评选出的学生工作品牌

三、整改检查内容
所有学生工作品牌应符合以下条件：

（一）深入贯彻落实党中央治国理政新理念新思想新战略，坚持不懈培育和弘扬社会主义核心价值观，精心设计、长期培育，具有较高的理论价值和较强的实践价值。

（二）立足学校实际，紧扣时代主题，聚焦当前学生工作热点、焦点和难点，积极创新、凝练学生工作，能充分反映学生工作的举措、做法和经验。
（三）主题突出，特色鲜明。能充分体现时代精神，反映当代大学校园文化建设要求，展示学院办学特色，具有独特的活动内容和活动载体，形成了较为成熟且行之有效的经验做法，
（四）内涵丰富，影响力强。项目品牌名称、标识、符号、概念、内容、风格等形象元素深入师生，活动参与面广，具有较强的品牌知名度和影响力。
（五）具有较强的实践性、针对性和操作性，育人效果显著，师生评价好、认可度高。

（六）思路清晰，可持续发展。对项目今后的发展有清晰的规划思路，能积极创新，注重可持续发展。实施有一定历史积淀，已开展或连续实施两年以上，历年的活动资料（文字、影像、获奖情况等）保存完整。

四、活动实施

（一）系部自查整改阶段（2017年6月-9月）

每个系部对已有的学生工作品牌进行梳理自查。培育多年的品牌和培育时间短但有实施价值的，可继续凝练提升，积极创新；培育时间短且无法继续开展的品牌，系部可撤销或改换该品牌，重新培育新的品牌并进行申报。没有学生工作品牌的要根据本系部实际情况创建培育具有系部特色的学生工作品牌。每个系部至少有一个学生工作品牌。申报要在科学论证的基础上认真填写《济源职业技术学院“学生工作特色品牌评选”申报书》（见附件），并将电子版发送于学生处思政科（55320038@qq.com）。

（二）检查阶段（2017年10月）

学生处团委将组织有关人员对各系部已有的工作品牌的开展情况进行检查，对新申报的工作品牌进行审核备案。

（三）总结推广阶段（2017年11月）

学院将根据各系部和各团学组织“学生工作品牌”活动开展情况予以通报，在各系部进行宣传推广，并择优推荐参加省委高校工委和教育厅等上级部门组织的相关评选活动。

五、有关要求

（一）高度重视。各系部务必要高度重视，充分认识凝练提升学生工作品牌的重要目的和意义，将其作为展示系部形象、促进系部学生工作的重要契机，结合实际，积极开展工作，确保学生工作品牌整改提升工作的落到实处。学生处团委将把学生工作品牌列入常规工作，每年将定期对已有学生工作品牌进行督导检查，检查结果记入系部年终考核。

（二）精心组织。各系部要明确责任，精心组织，拓宽思路，整合资源，进一步打造本系部特色学生工作品牌，促进广大青年学生健康成长成才。

（三）营造氛围。各系部要进一步扩大学生工作品牌的宣传力度，弘扬主流文化思想，拓宽宣传信息渠道。对已培育的学生工作品牌要加强经验交流，发挥其引领示范作用，努力营造良好的宣传舆论氛围，进一步提升学生工作。

附件：《济源职业技术学院“学生工作品牌评选”申报书》

  2017年6月7日

附件：

	年度

	编号

济源职业技术学院

学生工作品牌评选申报书

品牌名称：
单位名称：

填表日期：

学生处团委 制表

	基本

信息
	品牌名称

	单位名称

	起止时间
	年    月至    年    月

	标识释义

	品牌概要

	指导思想和实践意义

	目标与思路

	实施过程和主要举措

	特色亮点

	工作成效

	系部意见

                 签字（盖章）：

                          年    月    日

	评审意见：

签字：

年    月    日

1